
                                                              令和４年９月１３日 

保護者の皆様へ 

                                                        柏市立大津ケ丘第一小学校 

校  長  上 野 由 美 子 

 

「ドリームスポーツ大会・秋」参観について 

 

 初秋の候、保護者の皆様におかれましては、益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃より

本校教育活動にご支援ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

 さて、ドリームスポーツ大会の参観についてご案内いたします。種目は、春に行ったドリームス

ポーツ大会で、お見せできなかった表現運動を中心に、全校種目「大玉おくり」と地域参加種目「ク

ラス対抗チェッコリ玉入れ」の５種目です。プログラムは明日以降に配付する学年だより臨時号で

ご案内します。 

 下記に、注意事項と地域競技の説明、裏面に会場図をお知らせしますので、ご参考の上、ご来校

ください。なお、競技後の後片付けにご協力いただけますと大変助かります。どうぞよろしくお願

いいたします。 

 

記 

 

１ 諸注意 

 ・体調の悪い方は来校をご遠慮ください。大勢の方が集まるので、マスク着用でお願いします。 

 ・保護者、地域の皆さまの出入り口は、自転車、徒歩共に正門とします。場所とりはできません。 

  ８時３０分に正門を開けますので、受付で健康観察カードを提出して、順番にお入りください。 

  坂の下の通用門からは入れません。 

 ・健康観察カードは、１枚に４名分記入できます。あらかじめ、体温を測り必要事項をご記入の 

  上ご持参ください。カードがない場合は、その場で書いていただきます。カードが足りない場 

  合は、学校にお問い合わせください。ホームページからダウンロードもできます。 

 ・トイレは、プール内、校舎１階西東トイレ、体育館内トイレの４カ所です。プール以外は、備 

  え付けのサンダルに履きかえて利用してください。１階西トイレは、外から開放室２を通っ 

  て、校舎内にお入りください。（会場図参照） 

 ・校舎と反対側のフェンス前のみ、いす等の設置を OKとします。それ以外の場所では、立った 

  ままのご参観をお願いします。（ラインが引いてあります） 

 ・表現競技の時は、該当学年の保護者の方が優先的に前で見られるよう、ゆずりあってご覧くだ 

  さい。 

 ・校舎１階西寄りの「開放室１」を授乳室として開放します。どうぞご利用ください。ただし、 

  ご利用は必要な時間のみとし、ゴミはお持ち帰りください。 

 ・暑さよけの休憩所として体育館を開放します。くつをぬいでお入りください。休憩所ですので、 

  走ったり遊んだりすることはせず、静かにお過ごしください。 

  

２ 地域競技「クラス対抗チェッコリ玉入れ」について 

 ・保護者、地域の皆さまと交流する競技を行います。どうぞ進んでご参加ください。 

 ・当日のアナウンスに従って、簡単なダンスを踊りながらの玉入れに参加してください。 

 ・玉は新聞紙を丸めて作ってきてください。 

   （新聞紙半分の大きさを丸める。リサイクルするため、のりやセロテープは使わない。） 

 ・新聞紙が家にない場合は、児童が学校から持ち帰ります。 

・一人２個ずつ、新聞紙を丸めた玉を持ちます。（事前に作って持ってきてください） 

・１２クラス対抗の玉入れです。 

・チェッコリの音楽が３回流れます。 

  ① 踊りを覚えます。玉は投げません。 

  ② 踊りながら、笛の合図で玉を１個投げます。クラスのかごの場所はナイショなので予想して玉を 

   入れます。落ちた玉は、誰が投げても OK。取り合わないように、譲り合うか、ジャンケンなどを。 

  ③ 担任の先生がクラスのかごのところに立つので、クラスのかごがはっきりします。 

    踊りながら笛の合図で玉を１個投げます。 

・最後に、玉の数を数えて、優勝クラスを決めます。 裏面あり 


